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Geachte mevrouw,


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.


Vraag 1: Hoeveel Maastrichtse gezinnen hebben voor- dan wel nadeel van deze gemaakte fout?


Antwoord 1: Voordeel hebben 4 gezinnen (peildatum 23 juni 2015). Geen enkel gezin heeft nadeel gehad. Uit een bestandsanalyse (peildatum 23 juni 2015 ) blijkt dat één gezin uit het zittend bestand per 1 juli 2015 de nieuwe kostendelersnorm gaat ontvangen die nu naar boven wordt bijgesteld.

Er is geen gezin dat na 1 januari 2015 een bijstandsuitkering heeft aangevraagd en de te lage kostendelersnorm heeft ontvangen.


Vraag 2: Hoeveel gaat het de gemeente kosten om degenen die te weinig ontvingen met terugwerkende kracht te compenseren?


Antwoord 2: Omdat het om een gezin gaat uit het zittend bestand en dit gezin pas vanaf 1 juli 2015 de nu gecorrigeerde kostendelersnorm gaat ontvangen, hoeft de gemeente niet met terugwerkende kracht te compenseren.


Vraag 3: Hoeveel gezinnen gaan tot de zomer van 2016 teveel ontvangen?


Antwoord 3: Er kan hier geen exact aantal worden genoemd omdat enerzijds gezinnen voor die tijd mogelijk weer uit de uitkering gaan en anderzijds nieuwe gevallen bijstand gaan ontvangen die dan ook die hogere norm gaan krijgen.

Zoals bij vraag 1 al is aangegeven hebben op peildatum 23 juni 2015, 4 gezinnen een te hoge norm.

Dit geringe aantal impliceert wel dat het totale aantal tot de zomer zeer beperkt zal zijn.
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Vraag 4: Ontvangt de gemeente een compensatie van het Rijk om deze extra uitgaven op te vangen?


Antwoord 4: In de verzamelbrief van de staatssecretaris van SZW van 5 juni 2015 wordt rondom de budgettaire gevolgen opgemerkt dat deze nihil zijn. Over compensatie wordt in de brief dan ook niets vermeld.


Vraag 5: Kan/mag de gemeente de foutieve uitkeringen met onmiddellijke ingang herstellen naar de geldende norm?


Antwoord: Zoals bij het antwoord op vraag 1 al is aangegeven zal het gezin uit het zittend bestand per 1 juli 2015 de gecorrigeerde kostendelersnorm gaan ontvangen. Omdat er geen gezin is dat na 1 januari 2015 een te lage kostendelersnorm heeft gekregen hoeft er ook geen norm te worden hersteld.

De te hoge norm kan niet voor 1 juli 2016 naar beneden worden bijgesteld omdat daarvoor eerst de Participatiewet moet worden aangepast. Dat gebeurt bij Verzamelwet per 1 januari 2016 waarna voor deze groep nog een overgangstermijn gaat lopen tot 1 juli 2016.


Met vriendelijke groet,


Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


André Willems,

Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie.

